
Manaus, quinta-feira, 13 de setembro de 2012 Edição 3010

38 

PORTARIA Nº 1162/2012-SEMED/GS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
exercício da competência que lhe outorga o inciso II, do artigo 128, da 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, e

CONSIDERANDO o Parágrafo Único, o inciso IV do art. 32 
da Lei nº 1.126/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Subsídios dos Profissionais do Magistério; 

CONSIDERANDO que dispõe o Decreto nº 0594, de 12 de 
Julho de 2010, que organizou em níveis as Escolas Municipais conforme 
o Art. 33 da Lei n° 1.126, de 5 de junho de 2007; 

CONSIDERANDO o que consta no Processo 
nº 2012/4114/4147/12775, 

RESOLVE: 

I – CONSIDERAR DESIGNADA para exercer a Função 
Especial do Magistério – F.E.M. / Diretoria de Escola, da Secretaria 
Municipal de Educação (SEMED), a servidora abaixo citada do quadro 
de pessoal desta Prefeitura em substituição ao titular do cargo IRIO 
PINHEIRO DO NASCIMENTO, Matricula 077.869-9D, Professor Nível 
Superior, que se encontra de férias. 

PATRICIA DE SENA VILAR
Professor Nível Superior 
Matrícula 109.527-7B 
Diretora da Esc.Mul. Lucilene de Sena Guimarães 
Nível II 
Tabela 5 - Anexo VI
Período: de 01/06/2012 a 30/06/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 28 de junho de 2012. 

PORTARIA Nº 1163/2012-SEMED/GS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
exercício da competência que lhe outorga o inciso II, do artigo 128, da 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, e

CONSIDERANDO o Parágrafo Único, inciso IV, do art. 32, 
da Lei nº 1.126/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Subsídios dos Profissionais do Magistério; 

CONSIDERANDO que dispõe o Decreto nº 0594, de 12 de 
Julho de 2010, que organizou em níveis as Escolas Municipais conforme 
o Art. 33, da Lei n° 1.126, de 5 de junho de 2007; 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 2012/ 
4114/4147/13159, 

RESOLVE: 

I – CONSIDERAR DESIGNADA para exercer a Função 
Especial do Magistério – F.E.M. / Diretoria de Escola, da Secretaria 
Municipal de Educação (SEMED), a servidora abaixo citada do quadro 
de pessoal desta Prefeitura em substituição à titular do cargo RAQUEL 
THOME, Matricula 115.055-3A, Professor Nível Superior, que se 
encontra de férias. 

FRANCISCA ALBINA MARQUES ALENCAR
Professor Nível Médio 
Matrícula 065.132-0A 
Diretora do CMEI Graziela Ribeiro 
Nível III 
Tabela 19 - Anexo V
Período: de 12/06/2012 a 11/07/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 28 de junho de 2012. 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO N. 011/CME/2012 
APROVADA EM 23.08.2012 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização do XXII Encontro Nacional 
da União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação – UNCME a 
realizar-se em Gramado/RS, no período de 17 a 19.10.2012; 

CONSIDERANDO a necessidade de participação da 
Assessoria Técnica do CME no evento; 

CONSIDERANDO a indicação aprovada pelo Colegiado na 
Reunião Ordinária de 23.8.2012; 

CONSIDERANDO, ainda, o Decreto Municipal  n . 0998, 
de 19.08.11, publicado no DOM 2753; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os Conselheiros Túlio de Orleans 
Gadelha Costa, Vilma Pessoa Paiva, Aldenilse Araújo da Silva, 
Elizângela Brandão de Souza e os Assessores Técnicos Danielly Coelho 
de Moura, Luiz Carlos Castelo de Oliveira, Maria do Perpetuo Socorro 
Lopes Bonetti e Roselly Mata dos Passos para participar do XXII  
Encontro da União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação. 

Art. 2º Encaminhar à Secretaria Municipal de Educação a 
solicitação de passagens aérea e diárias para a representação deste 
Conselho no referido evento e que sejam realizadas as providências 
para publicação desta Resolução no DOM. 

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 23 de agosto de 2012. 


